
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO 
ESTADO DE SÃO PAULO
Gestão 2025 - 2028

Trabalhando por todos e para todos!

PORTARIA N.Q 118, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

"Designa lotação dos servidores efetivos no cargo 
de motorista, vinculados aos diversos 
Departamentos Municipais."

PAULO EDUARDO ALVES FERREIRA, Prefeito Municipal de Pedro de 
Toledo, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a necessidade de adequações em virtude da 
aprovação da Lei Complementar n5 100, de 10 de janeiro de 2025, 
no qual Dispõe sobre a Reorganização Administrativa da Prefeitura 
do Município de Pedro de Toledo e dá outras providências.

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores efetivos no cargo de motorista, para 
prestarem serviços às seções abaixo identificadas, nos diversos Departamentos 
Municipais da Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, conforme segue:

= DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

NOME LOTAÇÃO
Alexandre Aparecido Valin Coordenadoria de Gestão do Cras
Antonio Raimundo Gabinete do Diretor

= DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA:

NOME LOTAÇÃO
Amaury José de Oliveira Filho Seção de Transporte Escolar
Carlos Antonio Oliveira dos Santos Seção de Transporte Escolar
Daniel Villarinho Rosa Seção de Transporte Escolar
Henrique Nunes dos Santos Seção de Transporte Escolar
Mareio de Souza Morais Seção de Transporte Escolar
Marcos Domingues Veiga Seção de Transporte Escolar
Marcos Roberto Mescyszyn Seção de Transporte Escolar
Reginaldo Herminio de Oliveira Seção de Transporte Escolar

= DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS:

NOME LOTAÇÃO
Adriano Egídio dos Santos Coordenadoria de Limpeza Pública e Remoção de Lixo

Avenida Cel Raimundo Vasconcelos, n° 230, Centro, Pedro de Toledo/SP
www.pedrodetoledo.sp.gov.br Tel. (13) 3419.7000

http://www.pedrodetoledo.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO 
ESTADO DE SÃO PAULO
Gestão 2025 - 2028

Trabalhando por todos e para todos!

PORTARIA N.9 118, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.
(Fls. 02)

Claudionor Borges de Oliveira Coordenadoria de Limpeza Pública e Remoção de Lixo
Sérgio Aurélio Souza Coordenadoria de Limpeza Pública e Remoção de Lixo
Victor Alves de Lima Júnior Coordenadoria de Limpeza Pública e Remoção de Lixo
Carlos Roberto dos Santos Seção de Transporte, Oficina e Garagem Municipal

= DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE:

NOME LOTAÇÃO
Célio Araújo Pimentel Seção de Saúde Municipal
Edson de Paula Bernardo Seção de Saúde Municipal
Fernando Pompe Alves Seção de Saúde Municipal
Gerson do Nascimento Seção de Saúde Municipal
João Carlos de Souza Seção de Saúde Municipal
João França Filho Seção de Saúde Municipal
José Luiz Augusto Batista Seção de Saúde Municipal
Valdumiro Domingos de Lima Seção de Saúde Municipal
Felix Azevedo Neto Seção de Transporte em Saúde
Juarez Inácio de Medeiros Seção de Transporte em Saúde
Ricardo Yoshikazu Oshiro Seção de Transporte em Saúde
Mauro Cezar Santos de Castro Equipe de Apoio (Coordenadoria Gestão do ESF)
Paulo Ricardo Fontes da Silva Equipe de Apoio (Coordenadoria Gestão do ESF)
Raqfael Matsukawa Equipe de Apoio (Coordenadoria Gestão do ESF)
Ricardo Ap? Pereira dos Santos Moreira Equipe de Apoio (Coordenadoria Gestão do ESF)
Antonio llech Filho Seção do SAMU
Elizeu llek Seção do SAMU
Fernando da Rocha Daniel Seção do SAMU
Paulo Gabriel Fontes da Silva Seção do SAMU

Publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, em 03 de fevereiro
de 2025.

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Administração, em 03 de fevereiro de 2025. 
/mg.

Avenida Cel Raimundo Vasconcelos, n° 230, Centro, Pedro de Toledo/SP
www.pedrodetoledo.sp.gov.br Tel. (13) 3419.7000

http://www.pedrodetoledo.sp.gov.br

